

N<sup>ro</sup> 47. *Borowie Porobcy*

# DZIENNIK URZĘDOWY Gubernii Podlaskiej.

Siedlce dnia  $\frac{13}{25}$  Listopada 1837 Roku.

Nr.  $\frac{55747}{20888}$  z Wydziału Skarbu, Sekcyi Dochodów Stałych.

## RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Ponieważ termin do Licytacji in minus, Obwieszczeniem tutejszém z dnia 1 (13) Października r. b. Nr.  $\frac{50737}{19071}$  przez Dziennik Gubernialny Nr. 41 w Dodatku pierwszym, niemniej przez Gazetę Poranną Numerami 192. 196. i 198. upowszechnioném, na dzień 27 Października (8 Listopada) r. b. oznaczony, na dostawę dla Bióra Rządu Gubernii Podlaskiej w ciągu roku 1838. rozmaitych Artykułów, a mianowicie:

1. Wszelkich druków tak dla Bióra Rządu Gubernialnego, jako też podwładnych Mu Urzędów i Kass Skarbowych potrzebnych.

2. Na opalanie pieców w Biórach Rządu Gubernialnego, oraz Składu Głównego Stempla i Formularzy w Kontrolli Skarbowej, niemniej w Kassie Główniej Gubernialnej.

3. Materiałów piśmiennych, oraz niektórych utensyliów i innych różnych Artykułów dla Bióra Rządu Gubernialnego, oraz Kassy Głównej— upłynął bezskutecznie, nikt bowiem z chęcią przyjęcia obowiązku dostawy te uskutecznić, nie zgłosił się; zatem Rząd Gubernialny Podlaski podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, iż na dostawę tychże samych artykułów powtórna in minus Licytacja w Sali Posiedzeń Rządu Gubernialnego podług cen i warunków Obwieszczeniem pierwotném, a tu następnie z daty i Numeru powołaném ogłoszonych, w dniu 23 Listopada (5 Grudnia) 1837. poczynając od godziny 10. rano, odbywać się będzie.

(3 raz) Siedlce dnia 29 Października (10 Listopada) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 55270. z Wydziału Administracyi.

## RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Podaje do wiadomości powszechnej, iż w Biórze tutejszego Rządu Gubernialnego dnia 24 Listopada (6 Grudnia) r. b. o godzinie 10. zrana odbędzie się

publiczna głośna in plus Licytacya na wydzierżawienie Ogrodu Rządowego Alexandrów zwanego w Mieście Siedlcach to jest na czas od dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1838 do dnia 1. Stycznia 1841 roku.

Warunki przygotowane do téj Licytacyi każdego czasu w godzinach służbowych w Biórze Rządu Gubernialnego przejrzone być mogą, z których główniejsze wymieniają się jak następuje:

a. Licytacya rozpocznie się in plus od summy złp. 600. z dotychczasowej dzierżawy czyniącej, i najwięcej dający utrzyma się przy Licytacyi.

b. Przystępujący do Licytacyi opłaca na vadium złp. 150. wyrównywające  $\frac{1}{4}$  części summy z dotychczasowej dzierżawy czyniącej które utrzymującego się zatrzymane, a odstępującego zaraz zwroczone będzie.

c. Na dotrzymanie obowiązków kontraktu i dla upewnienia każdej odpowiedzialności Skarbowi Publicznemu za uszkodzenia w ogrodzie wydarzyć się mogące; Dzierżawca w trzech tygodniach po zawarciu z nim kontraktu, złoży na kaucyę w gotowiznie połowę summy dzierżawnej na Licytacyi przez siebie postąpionej czyli dla wyrównania téj dopłaci resztę złożonego przy Licytacyi vadium, lub złoży kaucyę w zapisie hipotecznym prawne dającą ubezpieczenie, wyrównywającą całorocznej summy na Licytacyi za dzierżawę postąpionej.

d. Wszelkie korzyści z gruntu do Ogrodu należące, trawników, ogrodu potażeryjnego i pomieszkania dla Ogrodnika, oraz sposób użytkowania są postawione Dzierżawcy. W zamian za to oprócz obowiązku utrzymania ogrodu w czystości i porządku podług warunków, Dzierżawca opłacać będzie czynsz roczny na Licytacyi postąpiony.

(5 raz) Siedlce dnia 26 Października (7 Listopada) 1837 roku,

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. • Sekretarz Jeneralny Moszyński.

Nr. 49596. z Wydziału Administracyi.

### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Ogłasza dla wiadomości przedsiębiorców, że w Biórze Kommissarza Obwodu Bialskiego, odbywać się będzie licytacya przez opieczętowane Deklaracye na reparacyę Kościoła Parafialnego XX. Bazylianów w Mieście Białym, na mniej od Summy Złp. 9,437 gr. 23. anszlgiem przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego zatwierdzonym wykazanej. Deklaracye podług niżej umieszczonego wzoru w témże Biórze Obwodowym do godziny 11 z rana dnia  $\frac{1}{3}$  Grudnia b. r jako w terminie do licytacyi takowej oznaczonym składane być mają, później wniesione przyjęte nie będą o warunkach licytacyjnych i o anszlgu tak w Biórze Kommissarza Obwodu Bialskiego jako i Rządu Gubernialnego dowiedzieć się można. Starozakonni do licytacyi téj przypuszczeni nie będą. Vadium na dotrzymanie warunków licy-

tacyjnych Złp. 943 gr. 23. wynosi. Dowód złożenia kwoty wadyalnej, w Kasię Głównę lub w którąkolwiek Obwodową do Deklaracyi załączony być ma.

### *Deklaracya.*

W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Podlaskiego z dnia 28 Października (9 Listopada) b. r. podając niniejszą Deklaracyą, iż podejmuję się uskutecznić Reparacyą Kościoła Paraffialnego XX. Bazylianów w Mieście Obwodowém Biały, podług anszlagu przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego dnia  $\frac{18}{8}$  Września b. r. zatwierdzonego, za sumę (tu wyrazić sumę literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych pod tąż datą zatwierdzonych, obiętym. Zaświadczenie Kassy (tu wyrazić której) na złożone w niej wadium Złp. 943 gr. 23. wynoszące dołączam, które wrazie nieutrzymania się na licytacyi, sam odbiorę (lub o którego w razie takim odesłanie przez Poczte do N. na moj koszt upraszam) Stałe moje zamieszkanie jest (tu wyrazić miejsce mieszkania) pisalem w N. dnia N. Miesiąca N. Roku 1837.

(tu podpisać Imie i Nazwisko).

Ostrzega Rząd Gubernialny, że Deklaracye pod nieważnością pisane być mają wyraźnie i jasno, niepowinny mieć przekreśleń, ani zawierać w sobie żadnych warunków i zastrzeżeń, wszelkie liczby wyrażane być mają literami. Nakoniec powinny być pisane lub przynajmniej podpisane własnoręcznie. Gdyby jednak nieumiejący pisać, chciał się ubiegać na Licytacyi, może się postarać o napisanie Deklaracyi u Sądowego Urzędnika i podpisać się znakami których własnoręczność, tenże Urzędnik poświadczyć ma.

(3 raz) Siedlce dnia 28 Października (9 Listopada) 1837 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny Moszyński.

Nr. 57341. Wydział Administracyi.

### RRĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Otrzymaue przy Raskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 27 Października (8 Listopada) r. b. Nr.  $\frac{133226}{133226}$ . Obwieszczenie o Licytacyi na dostawę Furażów dla Stada Rządowego koni w Janowie, w Urzędzie Muncypalnym Miasta Warszawy dnia  $\frac{18}{8}$  b. m. i r. odbydź się mianęj, następnie dla wiadomości umieszczą.

### O B W I E S Z C Z E N I E.

#### *Urząd Muncypalny Miasta Warszawy.*

Z upoważnienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego, podaje do wiadomości powszechnej, iż w Biorze tutejszego Urzędu Muncypalnego na dniu  $\frac{18}{8}$  Listopada 1837 r. odbędzie się

Licytacya in minus przez deklaracyę opieczętowane na dostawę roczną furażów dla Stad Rządowych koni w Janowie umieszczonych, w ilości następującej:

Owsa korecy 5,000. pięćtyśiący.

Siana centnarów 4,000. czterytyśiące.

Słomy ozimój prostěj centnarów 5,000. pięćtyśiący.

Dostawa tych artykułów uskutecznić się ma partyami w gatunkach zdrowych i czystych — Ceny od których licytacya in minus ma bydź dopeńnioną, ustanowione zostały.

na owsa korzec Złpol: ośm groszy piętnaście.

„ siana centnar Złpol: trzy groszy piętnaście.

„ słomy centnar po groszy 24. dwadzieścia cztery.

Deklaracye opieczętowane podług niżej umieszczonego wzoru przyjmowane będą w Biorze Urzędu Muncypalnego Miasta Warszawy najpóźniej w dniu licytacyi do godziny 1. z południa, później złożone deklaracye, lub napisane w formie niezgodnej z postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 12 Maja r. 1833 nieważnemi będą. — Do każdej deklaracyi dołączone bydź powinno zaświadczenie na złożone w gotowiznie lub listach zastawnych wadium wyrównywające  $\frac{1}{2}$  części summy jaka z obliczenia podług cen zadeklarowanych za całą dostawę przypadnie, w której kolwiek z Kass Rządowych lub w Banku. Szczegółowe warunki będą do przejrzenia w każdym czasie w Biorze Urzędu Muncypalnego jako miejscu do licytacyi przeznaczoném.

### *Wzór do Deklaracyi opieczętowanej.*

W skutku ogłoszenia Urzędu Muncypalnego Miasta Warszawy z dnia . . . . . podaję niniejszą deklaracyą, iż obowiązuję się dostawić do Stacyi Głównej Janowa na potrzebę Stada Rządowego koni:

Owsa korecy 5,000.

Siana centnarów 4,000.

Słomy ozimowój prostěj centnarów 5,000.

a to po cenach:

za owsa korzec Złpol: . . . (wyrażnie)

„ siana centnarów po Złpol: . . . (wyrażnie)

„ słomy ozimój prostěj centnar po Złpol: . . . (wyrażnie)

Poddaję się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych obiętych. — Zaświadczenie Kassy N. na złożone w niej wadium Złpol: N. wynoszące dołączam, które wrazie niestrzymania się na licytacyi sam odbiorę lub o którego odesłanie na Pocztcę do N. na mój koszt upraszam. — Stałe moje zamieszkanie jest (tu wypisać miejsce) Pisałem w dniu . . . . .

(podpisać Imie i Nazwisko)

Siedlec dnia 8 (20) Listopada 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA, Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 57343. z Wydziału Administracyi.

**RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.**

Otrzymałe przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 30 Października (11 Listopada) r. b. Nr.  $\frac{12482}{11897}$ . Obwieszczenie o Licytacji na sprzedaż Koni od potrzeby Stada Rządowego w Janowie zbywających, następnie umieszcza.

**OBWIESZCZENIE.**

Z mocy upoważnienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego, podaje do wiadomości powszechnej, iż w zakładzie Stada Rządowego koni w M. Janowie Gubernii Podlaskiej odbędzie się w dniu  $\frac{3}{5}$  Grudnia 1837 r. Licytacja głośna na sprzedaż od potrzeb w Stadzie zbywających.

- a) 10 Ogierów prowincjonalnych.
- b) 6 Ogierów z młodzieży.
- c) 16 Kłaczy rodnych pokrywanych Ogierami celnemi.
- d) 3 Kłacze z r. 1834.
- e) i 15 Kłaczek z młodzieży.

Razem 50.

Będący w chęci nabycia wystawiających się na sprzedaż koni poprawnego rodu, i korzyść w każdym użyciu zapewnić mogących, bliższą wiadomość zasięgną w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego, w Dyrekcyi Przemysłu i Handlu, oraz w Wydziale Stadnym w Janowie, a w dniu do Licytacji oznaczonym raczą się wcześniej w miejscu wskazanem zgromadzić.

Siedlce dnia 8 (20) Listopada 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Generalny Moszyński.

**OBWIESZCZENIE.**

Nr. 299.

w Siedlcach dnia 15 Listopada 1837 roku.

**RADA SZCZEGUŁOWA OPIEKUŃCZA**

*Siedleckiego Szpitala Dobroczynności.*

Podaje niniejszém do powszechnej wiadomości, iż w dniu 14 Grudnia r. b. o godzinie 11 rano otworzoną zostanie w Salach Rządu Gubernialnego Podlaskiego, pod wpływem Rady Szczegółowej głośna in minus Licytacja na dostawę przez cały rok 1838 żywności, opału, światła i mydła, tudzież dwóch codziennych porcyi chleba ordynarynszowego dla służby Szpitalnej, na potrzebę Szpitala Towarzystwa Dobroczynności w Siedlcach, w którym ciągle od 10. do 14. chorych biednych znajdują przytułek.

Vadium na takową Licytację złożyć się mające, wynosi kwotę Złp. 230. w gotowiźnie w taką więc Interessenci przystępujący do niej zechcą się przysposobić;— o szczegółowych zaś warunkach tejże Licytacji, Sekretarz Towarzystwa w każdym czasie bliższą żądającymi udzieli wiadomość.

Opiekun Prezydujący F. MARKOWSKI.

Sekretarz Towarzystwa Rubinkowski.

Nr. 53670. Wydział Policyjno Wojskowy.

**RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.**

Poleca Wójtom Gmin, Burmistrzom Miast tudzież Prezydentowi Miasta Gubernialnego Siedlec, aby śledztwo osób poniżej wyszczególnionych w obrębach swych zarządzili, a po wyśledzeniu i ujęciu pod strażą do Bióra Kommissarza właściwego Obwodu lub Rządu Gubernialnego dostawili.

1. Tomasz Janusz rodem z wsi Tuczen Obwodu Stopnickiego wzrostu miernego, twarzy okrągłej, włosów blond, oczu siwych, nosa dobrego, lat 40, włóczega zbiegł na stacyi Daleszyce — przez Rząd Gubernialny Krakowski poszukiwany.

2. Jan Heneli religii ewangelickiej lat 35 mający rodem z Miasta Koszyc z Austrii jest wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa dużego ściągłego, włosów ciemno-blond, stanu żonatego trudni się reparacją fortepianów — przez tenże Rząd poszukiwany.

3. Adam Przetak poddany Pruski z pod dozoru policyjnego zbiegły, twarzy ściągłej, wzrostu dobrego, oczu burych, czoła wysokiego, nosa ściągłego, włosów na wąsach i głowie blond, czytać i pisać nieumie, po Warmińsku mówi — przez Rząd Gubernialny Płocki poszukiwany.

4. Tomasz Siczek włościanin z wsi Krzczonowa lat 23 mający, wzrostu arszynów 2. werszków 5. oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, ubrany w kożuch nowy, o morderstwo Ekonomo obwiniony na dniu 16 (28) Sierpnia b. r. zbiegły — przez Rząd Gubernialny Lubelski poszukiwany.

5. Kacper Laskowski jako trzykrotnie Sądownie karany, został wskazany na wygnanie a po roku blisko ukrywania się w lasach Rejowskich ujętym będąc w Gminie Zakrzówek z pod strażą zbiegł — przez tenże Rząd poszukiwany.

6. Józef Godziniewicz i Michał Stankiewicz włóczegi z Gubernii Augustowskiej użyeci będąc do czyszczenia Miasta Lublina zbiegli.

7. Antoni Chwiej o defraudacyi obwiniony lat 32 mający, religii Katolickiej bezżenny ze służby utrzymujący się, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, użytym będąc do robót prywatnych zbiegł, — przez Rząd Gubernialny Lubelski poszukiwany.

8. Wasyl Zelizko włościanin lat 27 mający, wzrostu dobrego, włosów

czarnych, czoła niskiego, oczu czarnych, nosa miernego, twarzy ściągłej, z wsi Kozły Obwođu Radzyńskiego zbiegl.

9. Szymon Chłwa włościanin Gminy Opola lat 21 mający, wzrostu arszynów 2. werszków 3. twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów szatyn — przez Rząd Gubernialny Lubelski poszukiwany.

10. Józef Makowski włościanin Gminy Jaskowa lat 19 mający, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, nosa małego, oczu piwnych, przez tenże Rząd poszukiwany.

11. Jan Wekiert i Fryderyk Wagner o włoścogostwo obwinieni w transporcie z stacyi Szczerców do Grocholic zbiegli — przez Rząd Gubernialny Kaliski poszukiwani.

12. Franciszek Koza wzrostu niskiego, ma lat 43. twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu i włosów blond, szczupły, ma nieco zmarszczki na czole szczególnie wzdłuż szyi — przez Rząd Gubernialny Krakowski poszukiwany.

13. Urszula Gałosiewiczowa wzrostu wysokiego, twarzy nieco ściągłej, bladawej, ma znak po prawej ręce twarzy w bliskości szyi dziurę z której odchodzi flux, oczu siwych, włosów blond, w sobie otyła u obu rąk ma palce pokrzywione których dobrze wyprostować niemoże — przez tenże Rząd poszukiwana.

14. Prakop Kowalczyk z wsi Dołhobród zbiegły lat 32 mający, wzrostu słusznego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego włosów blond.

15. Kacper Witekowski włoścogę z transportu zbiegły rodem z Miasta Czemierniki Gubernii Lubelskiej wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, włosów blond, nosa miernego, lat ma 48.

Siedlee dnia 9 (21) Listopada 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny Moszyński.

Nr. 56481. z Wydziału i Sekcyi Wojska.

#### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Powodowany Odezwa Rządu Gubernialnego Mazowieckiego, z dnia 12. Października r. b. Nr. 7433. orsz raportami Kommissarzy Obwodowych Radzyńskiego z dnia 29 Października (10 Listopada) r. b. Nr. 15141 i Siedleckiego z dnia 13 (25) Października r. b. Nr. 15453. poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom, ażeby poniżej wymienionych zbiegów, jak najściślej poszukiwali, i skoro któren wysledzonym zostanie do Bióra Kommissarza właściwego Obwođu dostawili.

#### Bysopis Zbiegów.

a. Wojciech Fandrych, lat 20. wzrostu arszynów 2. werszków 7. włosy blond, oczy niebieskie, usta mierne, broda i twarz ściągła, nos ściągły.

b. Leon Teterak, lat 21. wzrost arszynów 2. werszków 57. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.

c. Antoni Leśniewski, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, włosów ciemno-blond, oczów niebieskich, nosa miernego nieco garbatego, ust miernych, brody okrągłej.

Siedlce dnia 9 (21) Listopada 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Możyński*.

Nr. 6300.

L I S T Y G O N C Z E.

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego.*

Wzywa wszelkie Władze krajowe niemniej prywatne osoby, ażeby na zbiegłego z więzień tutejszych Józefa Piotrowskiego z żydowskiej na religią Katolicką nawróconego o zgwałcenie małoletniej dziewczyny obwinionego baczące oko miały, wrznie dostrzeżenia onegoż ująć i pod mocną strażą do Sądu naszego odstawić raczyły — którego rysobis jest następujący: tenże Piotrowski Józef nateraz Katolik lat ma 33. twarzy ścągłej, oczu siwych; włosów ciemno blond, wzrostu średniego, ubrany był w surdut ciemno zielony, stary, kamizelkę czarną złą koszulę lnianą, gatki zgrzebne stare, spodnie szaraczkowe stare, w buty stare, furażerkę starą z paskiem rzemiennym, a do tego wczasie ucieczki zabrał z sobą kożuch Mularza przechodzony lecz dobry.

Radom dnia 13 (25) Października 1837 roku.

Nr. 56272.

Sędzia Prezydujący *Kobyłecki*.

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Pułtuskiego.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne jako i Wojskowe nad bezpieczeństwem Kraju czuwające, a zarazem osoby prywatne, aby Karóla Wilhelma Szejnberga rodem z Miasta Tempelburg, Prowincyi Pomeranii, Państwa Pruskiego, ewangelika, czeladnika professyi sukiennickiej, lat 25 wieku liczącego, wzrostu wysokiego stóp 5 cali 4. włosów na głowie blond kędzierzawych, czoła okrągłego, brwi blond, oczu niebieskich, nosa wielkiego, ust miernych, zębów dobrych, cery twarzy zdrowej, twarzy owalowanej mocno ospowatej, za liczne zbrodnie kradzieży i oszustwa Wyrokiem Sądu Pruskiego Najwyższego w Cöerlinie, na dożywotaie warowne więzienie skazanego, z więzienia z Miasta Nensztettin Kraju Pruskiego zbiegłego, i dotąd w Kraju tutejszym przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającego się, który już kilka razy w Mieście Pułtusk ukrywając przed pogonią Policyi zbiedz zdołał, jako szkodliwego dla Kraju zbrodniarza, ściśle śledzić, w razie dostrzeżenia schwytać, i pod najściślejszą strażą transportem wprost Sądowi Naszemu, dla odesłania go Władzom Pruskim dostawić raczyły.

Pułtusk, dnia 21 Października (2 Listopada) 1837 roku.

Nr. 56838.

Sędzia Prezydujący *Ligowski*.

DODATEK